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A al "luLliime toho aby dva Itdé

mohli si mul obili sklidit potům
si nemíníme nchat poroiiřrt od
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jlit a co má pil- - tlyli ta ly
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Kildý plee vl anrb míl by ví

Jít le erjméua "kendy" j"l lit- -
jednom místě se to naA ptunulo a

larmnři li na něj dollápli a dali

mu J hodiny ťii aby le letky
odklidil aice le ho poMou lim

e ikt l nvuvíliulnou al i

pravdivou Al do &iíplna otvt
děl ide nikdo le 11111 námi im-

ituji také velel ikladstelé Svou

ntvyčripiiflnou moultoit vtolili
na komi k papíru a tea odevsdili
či vlaMně pohodili v síni litu
Grant ZČIlJ Pinové panové la
skladátclika práce nepltnálí vidy
cky iit a ve valem plípsdu
nemá st lo jinak Nule vy velel

mistři nebylo by lil táhodno sto-

lit nějské to misirereřl K vůli

pohozeni pak nemuseli byste ani

tak daleko chodit
S přátelským pozdravem celému

peraonálu "Pokroku" a ct čte-

nářstvu zůstávám v úctě

Ant Malkovský

met kuptne obsahuje v inbě mno
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alicM ltOllllllUl lil llltOH OVilll M U- -

ho jedu ivUMě ale ono barvaié a

le máme jíl ho tnl přiklidů kdeodkud m"il návratti- -

li podobné "kendy" vyli Jalo vNale měMKČko děli ioa!ni po

kroky Ul ae zmohlo na tfi čfikt oběť í Četných dětských životů

Mně se nikdy nic takového nepři

líbila tulii a ntilfhř A lak

během tůinýth tměn a udilixil

nlratuf ho eáioda ilatulidav-ikCh-

plitlo It tenie přil niuky

ofomliovy
Via v pochybneit čitPtu bel- -

Iklllll MilHti M liji 11

jem v koncli h 1 pábolvmtvlin v

nimi jm e irodil a t yl vycho
ván nrboť nemohu li vlhl ve

prvý dli (ilarý lákon) pídi druhý
dil čilí nový sákon sárovrAí ai
lak jakohysie podkopali víti á

klad oititnl le ilill imo Ne-

boť katolictví a kleťanlvl vůbec

jcit jro pokričováním lidovttví

ja le v tných a jiných lormácli

Zakladatelé různých těch irkt měli

vidy podobný cíl totii zachovat

viru v )nl původní čistotě col
mělo a má dopoiud za následek

dvojeni a mnolenl církví války
národů a lůznice a pronáikdováol
jednotlivců Í celých obcí

Co životů co krve zmařeno a

vylito v bojích pro boha a víru

aniž lze doposud říci žc lidstvo

jif zmoudřelo a že se více nic po

dobného neopakuje
Židovství povstalo v době pra

dávné v době temna kdy lidstvo

neznalo ani z jedné třetiny zemi

již obývalo jak medle mohli učit

o nebi o pekle a životě posmrt-

ném? Nekouká to jako bláhovost

víry Indiánů ve věčné loviStě?

Na konec chci jeltě připome-

nout že dle židů počítá se od

stvoření světa oějakých 6000 roků

kdežto učeoci oalí doby fakticky

dokazujíže země tato byla obydle
na již - před stotisíci lety i dříve

lak se to shoduje? ] M

obchodníky Pan Fiala kiMtiho
hodilo neb jem na podobné věci

velice přltuá Ovoce peckové tel
Deicie

ořechy "kendy a pak ryby bych

nikdy dítku nedala Při dítkách

eké flroll I ryi dosii eii
Kukuřice lypsla nl )) do TS

bull A po skru pl-nic-
e o i) Jo

jo ovsed ij do 7} bullft Ku

kulic od jo do )} buM

pleníce od 3Í do 6ie ovm od a

ďo 30 seno Jň oo tuns pruští
f tj sto libeř S hověli dobytek

f i oo al 1 4 oo ta sto liber —

Jil i ml tál imlnitf o nelcm

okresu Msrshell kterémiil i anad

HJoý jiní °fB v KnM
nevyrovná poněvall lidé ktH

prolétli celý stát Kaossi řlka(:
"Thcre U no pláce like Marshall

Coumy" ťlitěhtii' sem téi
několik krsjíno t Nrbrssky kteří

lem přijali lořiikého roku na pod-

iím oi podívanou a tárovcA ade

koupili a jak Jem elylel velíce re

jim tu 111)1 — Též ae mualm amí-ni- t

o naíem městečku Irvioff o

to iítá 360 obyvatelo a mi

dvě dráhy totiž Missouri Pacific a

Union Pacific Mluv! ae jeltě o

jedoé kteříž prý půjde inad do

našeho městeika a bude le prý
tavěti najaté — Nu musím již

ckončit abych nezabral celý liiit

Přeji vlem ttenálom a čtenářkám

Šťastný a veselý nový rok obzvlá-it- ě

ale těm Čtenářkám svobodným

poněvadž jest přestupoý rok Tak-

též i ct redakci přeji šťastný nový

rok hodně řádných odběratelů-Znamení-

se v Cctí

John F Smutný

V1NING Ia„ 4 ledna — Ct

redt Stále čekám na nějaký do

kdo i přeje "opucuje pan
Oliveriin vle vám dokonale tiS')f

pan 1'red Sekavec vám poslouží

vlrlikým dobrým moke-- za ná

levnou pao Axmaa ošetřuje pečli-

vě stroje na železnici a bratři hu

laokové nám vle zas zmlátili

řrÍMTO t uvlll rl krsjsiiftin v mmt lo tr Kar'l II
a llrciier nSvleilkom li) vrftUlrliio pntu frpnl-ňlc- h

nrmcirnrh kli-- k nřimi ilnCruts JphIIII tflilll
NI MOONH I l nyní pHnrvn nřnvm

krJiiftin a kmmkAm Iřpe piiiniuHll nft kdykoliv iIHvp

Nfiniirnlre duknniilii cnffca n po l Vfdf n(m uřpnó ri--

ulnlřovktelky a pHJIinuJt e nrtniicnl voho druhu vvn
naka)lllvV'b mmorf ii llrcucr ml ku ximM I dvs iloliré
lokiiře a vle Jiní ssřltenu ku provldřnl vcb operaci

UK KAHEL II liKKUKIt Ořte Xcbr

musí býti velká opatrnoiť neboť

sebe meoSÍ neopatrnoiť mívá 1

zápětí mnohdy velmi zlé následky
Nu ale jaká pomoc někdy se ne

Stétí podobné zaviní neopatroo
Vlsk jim to trvalo čtyři měilce

než vlem sousedům vymlátili a

než avou mlátičku dali opět na (' jindy opět a to velmi zhusta

odpočinek nevědomostí A proto by již kaž

dá žena ať mladá neb atarM měTaké i u nás pozemky v ceoě

vstoupají Přijíždí sem hodně la něco vědět o výchově dítek

Jarník Ithralky Z Londýna
se oznamuje! Nepřiházl se dost

často aby žebrák měl chuť a

schopnosti psáti denník Zvláltnl

případ pik poskytuje žebračka e

Mary Huntova jež před oěkn

lika dny pohnána byla před zdejší
aoud Jest nenapravitelnou

Denník její předčítán

byl před soudem Zde několik

jejich zápisů: "Ve Ikole mne ve-

lice rozlobili Nedali mí ničeho

klela jie-- — Učitelka sklenku

claretu a kus koláče

dáma ale dala málo — Několike

sice jinak trpí tím nejen dítky ale
i sami rodiče

ruských Němců a ti kupují napo-řá- d

neb jsou tu pozemky dobré a

dost bohsté tak le je nemusíme S pozdravem vlem čtenářům a

čtenářkám "Pokroku zde 1

hnojit Pozemky jsou větlíoou
nalf vlasti staré přeji viem Šťastný

a veselý nový rok a trvám v úctě
rovné a prodávají sedosud za dost

levnou ccqu Dobrá čtvrt sekce

I rantiska Utoupallk

WAYNE C0„ Mo - Ct redl

Kdyi tak čte člověk dopíiy tvli
ré sklamání pak dáma se svolením

pánovým t shillinR — Dáma vel-

mi vlídná litovala že mi nemůže

dát více poněvadž přispěla již v

oodobaém případě Dva shilliney
pis z našeho okoK avšak Žádného

e nemohu dočkat a proto le chá-

pu péra sán abych ct čtenářům

t 1 idilil něco z nall osady

— Trochu pěkoého čaje chleba a

NO MORE BLtJE-MONDAY- S

SWIFPs PRIDE

SOAP

Good in nard

water and good
in soft water

Madcby 8WIFT & COMPANY

8wlftívo Prlde mýdlo jest nojlf pMm mýdlem jskdhoi lze ku praní prádla

Sctřto svého prátlla— nlkollr obi#v

Loňské jaro jsme tu měli moc

mokré tea borol taloonlk nás

notni počastoval Kornu jsme ne

másla a vHrm krásni krabice a

oxtailovou konservou — Dáma

jeden shilling dáma půlshillingu
dáma půl shíllingu V obou přípa-

dech těžko k dostání — Celkem

dařilo se mí méně dobře Osm

shillingů Nestačí to Jsem una-

vená a mrzutá Odpočinula jsem
si ačkoliv bych byla ráda Ha do

do kostela — Moie narozeniny

mohli pro velké mokro sázet až

teprv 5 června proto jíme ne

vzdělaná a na nf stavby ftojí od

třech do čtyř tisíc dollarů Kdo

by pak chtěl koupit na splátku
tea nemusí mít velký kapitál

til i neitístí se tu přihodilo

Jistý mladý muž přiříci o nohu

kterouž mu kára ujela a není lomu

dávno co byl Jeden mladý člověk

rozmačkán tak hrozně že ho mu-

seli sebrat do Ikopu Znamenám

se v úctě viem čtenářům "Pokro-

ku' J V Sussnk

CUBA Kas i ledna - Ct

redl Jsem nucen napsat něco z

okolf naieho města Nevím čím

to je že odtud nikdo oedopisuje
do "Pokroku" ač časopis ten vel-

mi zde jest rozšířen Buď jsou
tu krajané až přilil letmí aneb

přilil leniví k napsáof několika

řádků — Nejprve ae zmíním o

počasí Podzim byl dost příznivý

a bez sněhu ale na t ledna se

přihnal ten "Dakoťák" a pražil
tak že jsem se tlačil ke kamnům

Také se musím zmínit o oall úro-

dě Korná sypala od 1 5 do do

bullů oves od ij do 43 bullo

některé plenice byly dost pěkné a

jiné doit Ipatoé bramborů nebylo

očekávali že bodem nějakou kor

nu sklízet Ale Bůh to zase obrá-

til k dobrému tak že jsme oalá

malí korný více než jsme očekává

li a i drobného obílí bylo též ob Ztrávila jsem jc tile a klidně alo

STAFFORD Oregoo 4 ledna
— Ct redl Musím vám také podat

zprávy z Německa — bydlímť mezí

samými Němci V okolí Portland

se málo krajanů usazuje sem tam

některý ježto prý jsou tu pozem-

ky hodně drahé Za to vlak se

zde vle dobře prodá- - Úroda tu

byla celkem uspokojivá a ceny

jsou též dobré Přítomni máme

vláhy dost a farmeři ořou a sejou
Posavad nemáme žádnou zimu

někdy v noci drobet mrzne V

Portlandu se pracuje na výstavě
Louis & Clark tak budeme mít

také něco k leplímu za těmi neko-

nečnými bórami — Posýlám vám

Ir 00 na předplatné což jest po-

vinností každého kdo chce Časo

pis číst a každý by měl v čas

předplatit neb tak užitečná Četba

jakou "Pokrok" přinálí jest věru

velmi lacioi Na zdar

Joseph Němec

RENFROW Okla 7 ledna
—- Ct red I Aby se nezapomně-

lo Že v Okiahorně žijí také Čelí

odhodlal jsem se že též s něčím

přispěji do veřejnosti Jelikož se

mnoho krajanů tíže po podrobno-sec- b

týkajících se Oklahomy
chci proto podati v tomto listě

tojně Ježto pak vle mi dosti

Iti pak dopily rázu náboženského

nebo svobodomyslného nelze le
mu zdržet jiti též a trolkou do

mlýna V ntději že řádky mé

nezamítneteosměluji se ---a to po-

prvé — ct časopis vál dopi-

sem obtěžovat

Ovlem že míním psát o nábo-

ženství ač nikoliv urážlivě míru-

milovnost považuji za přední

cnoit člověka a kdo zúmyslně bliž-

ního uráží proto že tento je jiné-

ho smýileoí pozbývá práva na

úctu rozumných lidí

Jsem rozený katolík a dozná-

vám že v dětském věku věřil

jsem viemu co rodiče a koěží o

víře a o bohu mluvili Pročetl

jsem sluiný počet náboženských
kaíh to se zálibou a mohu říci

že cítil jsem se Šťastným víra

mne blažila — což ovlem lze při-

číst! Iťastnému mládí vůbec

Leč l přibýváním let a snad i

rozumu pozvolna sice za t) ale

pevně a trvale stal se ze mne c

Že změna ta nebyla a oetUla ae

bez hlubiího přemýlleni nemusím

snad připomínat Tak přemítal

jsem kdys o stvoření Adama

Bible učí že první člověk byl udě

tulnou cenu nemůžeme 11 nari

kat na zlé časy Peněz jest už

dost dost tak ž mnozí lidé ne

kdybych byla měla peníze byla

bych Ha puď ráno oa bohoslužby
a odpoledne do křišťálového palá
ce anebo do obrazárny Doréovy
nebo do nějaké kathedrály aoebo

bycř si byla koupila dárek —

Někdy musím jít dvě až tří (angl)
míle až na místo kde mohu počít

vědí co l nimi mají dělat Nikdo

nechce peníze vypůjčit ale každý

koro jen půjčuje a itavf pěkné

domy a itáje Ano všechno si

každý pěkně zařizuje ano i ten te-

lefon bude mít jíž skoro každý
íarrner na ivé farmě Také to

Gudahy's
oárn bude k dobrému neboť ne Standard

sbírat — Unavena ačkoliv ne tak

schvácena jako obyčejně ála

jsem do koupele ale skorém jsem
omdlela když jsem skončila svoji
toilettu V koupeli te mi velmi

líbilo a cákala jem jak náleží

Snad jsem se přilil namáhala

Dostala isem darem deítoík ale

budeme muset pořád chodit na

tu poltu a tam čekat na odpověď mnoho a ovoce skňro žádné neboť

z jara pomrzlo Vůbec ten starý llcx šunky jsou nale za oejltpSí uznávanéneb na odpu — Cimu tu mame

Šunky S vyjímkon našich Diamondrok byl zlý Co nepomrzlo vzala

voda z polí Ale přece zde musí bohužel na zpáteční cestě jsem ho

být lépe než v Nebrasce protože
"C lunek jsou nevyrovnatelného
do zevnějlku chuti i uchovacíc

vlastností
ztratila — Mr J je ivihák dvalán z hlíny a to záhy po atvoření

sem přijíždějí lidé z Nebraiky a
shiliingy Kdybych byla uzná

evého vtipu byla bych snad vylá-

kala jcítě jeden Dost velký hlu
Prosty oplně oné drsné slané

chuti tak odporné osobám jichž

kupují zde farmy Pan Foit z

Nebraiky koupil zde farmu o 160

akrech od p Vle Kastia Farmy
vstouDiíí zde velmi v ceně S

úsudtk o zdejlí krajině Poloha je

zde rovná a jen místy protkána

nyní vyschlými potoky Půda

jest černice vydávající dobré úro-

dy je li totiž dost vláhy Pěstu-

je se zde ponejvíce plenice pak
oves a korná Brambory a zele-oin-

se tu též výtečně daří ale

pro trh se nepěstují nýbrž pouze

žaludky nejsou tak silné jakpák — Přála bych si aby někdo

pořadně táhl do kapsy a daroval

světa a tvortva co vse dělo prý
ae na pouhé slovo pouze jen člo-v£-

vyžádal zvláštní práci k jíž

vykonání to jit úpravě hmoty

bylo dle mechaoicko fysíckých zá

sad zapotřebí rovněž hmoty oá

stroje nějakého nebo aleipofi ru-

kou Katechismus vlak učí že

i lby být mohly
mi pět liber' Soudce odsoudil Jemné lahodné hnědé

The Cudahy Packlnj Copsavou žebračku k nucené práci
na lest měsíců

South Omaha Neb

pozdravem čtenářům a redakcí

znamenám se v úctě '
Karel Svoboda

DAVID CITY Neb 3 ledna:

— Ct redl Musím se zase za

vámi podívat a to ae svým dopi-

sem Je does neděle a tak

že se nemůže ven a proto
celé půldne píli A abych se při-

znala co ji ráda dělám pravím

že ráda píli a pak též ráda čtu ale

něco poučného
Nejprve muím milým čtená-

řům šufle ale čtenářkám a zvlá- -

báli je pouhý duch mající uejd- -

konalejlí rozum oejleplí vůli že

ale těla tedy ani rukou nemá-Stvoře-

Evy zdálo se mi rovněž

záhadným v neprospěch božiké

v&cmohoucnosti svědčícím vždyť
k čemu bylo zapotřebí kruté ope-

race oa Adamovi taháním žebra

když ta mocná tvůrčí síla mohla

pouze vdet: kamení (nebo kase

hlíny) proměB v sličnou mla-

dou ženul — Myllénky takové

mne přímo děsívaly a nejednou

bylo mí žalo"ati na sebe ve zpo-

vědnici Leč rozum nebo snad

poktsíení ďábla dráždilo my!
mojí stále hůře až atal jsem se

nriolriSitlním Ur(řrn Přfed

Itě matkám povědět jaké mají

Paroplav Spol
Sev-nemsck- élio

Lloydu
Po parolodích expresních nejrychleji! jízda přes

moře za 5 dnf 15 hodin a 10 minut

wirew ToriK a imrMt--
fmrliliilfií ilipmvn po rrhl'-t-i pri"fil'-- parolfiillph

'
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JELRIGHS & CO 5IiroadwayNew York

Oťjevtna vraUa Asi před 8

měsíci zmizel v severním Irsku

mladý farmář jenž byl na trhu
uskutečnil dobrý obchod a měl

při sobě hotovost 90 Ib- st Na

zpáteční cestě z trhu zastavil te u

jakéhos řezníka 1 nímž byl v ob-

chodním spojc-n-í Až tam možno

bylo sledovatí jeho stopu tvlik re
dále Soudilo se že provedl náhle

svůj úmysl a odebral ae do Kana-

dy Onehdy dal řezník vyklizeti

žumpu poblíže své porážky ale

při tom napomínal dělníky aby

nevyklizeli dále nž!i k nrřiidmu

místu To ovlem vzbudilo zví-dsvn-

rfAlníků jdi jrtti zvýáena
když jeden z nich rýčem nararil na

pevný předmět Shledáno že to

bota a lidskou nohou Dělníci

kopali dále a nalezli koneční
mrtvolu farmářovu kterou bylo
možno poznat podle tatů jakož i

řeznický nůž fezolk byl zatčen- -

následky nerozumné zacházení a

vychovávání dítk Mnohdy za i
jisté z plílilné láiky dostane sc

dítěti vleiio to íí i': a pfcjfi vEe

I
r

učinf se mu po vůli Na to vlak

mmií Lít v!iTifi C55trcyscb prá?fi

doat mírnou iněhu jen poprašek
tak 2e se může dobytek stále jeirě
venku pást Cesty tu máme po-

řád velmi pěkné a když jedeme do

města jen se za námi prálf
Mime tady moc sucho a málo

vod a proto ní mmírni letřít

pro dobytek a samí pijeme raději

pivo Tak jest zase pomoc Ale

litujeme ty tempereoclíř Oni

jak myslím mají velkou al žízeň

vod vlak j moc studená a pivo

nemají Inu jak a říká: "Proti

gustu Žádný dílputát" Přejí
viem čtenářům "Pokroku" Iťast-n- ý

nový rok a vlechny srdeční

pozdravuj? zůstávám v (ictl Vál

Jan LetýV

HOISINGTON Kas 1 ledna
— Milý "Pokroku Západu''! Chci
vám podali zprávu t natalio zá-

koutí ale málokdy píli a tak ne-

vím jak začítahych vám 10 správ-

ně vypověděl Nejprve tedy začnu

povětrnoatí Do polovice června

jsme měli moc mokro tak že nim
deltě polkodiiy pleníte ve sto-

hách Proto také myslím že nám

Ptat' 425 pod
váhu ať je pak zač chce Ku př

plenice váží 58 liber a my za ní

dostaneme 5) neb 54c Jiného obilí

se tu málo pěstuje jen tak pro
iiovězf dobytek teď

málo platí a též i dobytek vepřový

jest levný
Také musím se čtenáři t - sdě-

lit že jsme si tu založili farmer

ký spolek Vykoupili od jedno
ho překupníka za #4000 Ipýcbar
kterýž v sebe pojme 15000 bullo

plenice a dva loty a zsčoou v

něm kupovat druhé pondělí v

lednu Proto se tělíme že ple-
nice vstoupne o 4 neb 5c na bulli

Kdyi jí má farmer na prodej tisíc

nebo až ijooo bullů tu zvýšení
to učiní jíž hodný rozdíl Teď
chválíme prosinec byl hodný a

teplý Prvního ledna nám tu
mžilo a boed to mrzlo na atromech

Tak to kouká f nám prosioec

topil leden že nás pak požene za

kamna Podzim jsme tu měli

suchý a ťplý rak nám plenice
málo urostly a dají dobytka málo

paatvy a proto také bude spotřeba
brubébo krmení větlf

Musím vám též sdělit kolik

jsme tu platili dělníkům ve žních

atltlavnl dntIé pro slidik--
oia ii:AitiuitN HtreH CLAUSENIUS & CO

pro vlastní spotřebu Pozemky
zde rychle vstoupají v ceně a lidé

ze severovýchodních států stále se

sem hrnou Myslím že jn to

žene ceuu pozemků vzhůru pří
tomoě se zde prodává 160 akrů

pozemka za 3500 až 6000 dolla-

rů dle výstsvoosli a vzdáleností

od města Naíe městečko Kcnírow

Itží při samých branících státu

Kansai jest tudíž první stanicí v

Okiahorně Krajané kteříž máte

v úmyslu podívat! se do Oklaho-

my oeopomeAte se stavit v Heo-íro-

prohlédnete ai nali krajinu a

pak až seznáte dallí krajiny
snadno si uděláte úsudek o kraji-

ně která by se vám nejlépe
zamlouvala

Podnebí zde máme krásné lep-líh- o

si přátí ani nemůžeme pouze

když se dá na sucho tedy se

modlíme aneb zlobíme (jak je kdo

naložen) na Otce všehomíre

Letoa máme zimu krásnou sníh

jsme jeltě neviděli máme jen
malé mazíky Dobytek se den

ze dne pase na plenících tak že a

ním není skoro žádná práce

Přejeme si pouze lepil ceny a pak

by bylo hejl Vzdor tomu ale

toho Gambrinovs moku oeecházf

Nál nevyrovnatrlný pan Tříska

právě dohotovil velký pivní aklad

a jak pravf každého počastuje
kdo do obchodu jeho zavítá a

mimo to bude prodávali za velko-

obchodní cenu Jak je vidět z

této strsoy jest o nás dobře posta-

ráno Pláli bychom ai ale kdyby
více krajanů se aem přistěhovalo
tak abychom mohli při větií síle í

vělif národnf podniky provésti
což dosavade nim nebylo a není

možno Jest nia sice hezký po
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Kvropea drsn- -MpolW-am-t Ut oírfiiPředplácejte na Pokrok pouze
t 00 ročně ilamimrka

relt rek pravidelné pojeni a

Sej rrrílJ&í Jízda a New o d

íMyíidJÍ ve étrrU-- v sobota
IrvuiMirrnl leecmi

Udě

fJamhiirik#Qerlt:k Linie lest oeliiarlí Mcmecká Trsns-Atlantirk-
á PsrarV

vhnl Hpnlefooit a vlMtnf 0t lodi majlrlob db mnou snotnoat 6ll(lKI tun 8

tAcbto jfin vrllká námořní purnfky cabrnujld 84 dToulroulmvýcb parnlod!
které Lii pobodlí cetiil(dtb svítit uHrenv Jsou Tikový poít psrolodl ae
vlaitol ásdni Jloáipufeíooit Obledn přeplavu a cen obraCtais na

tím již iťáral a pátral jsem v bibli

kde a jax povstalo židovství sle-

doval jsem běb a osudy národa

božího a výiledek přemýšlení o

tom vlem byl že národ íiraelský

nevynikal ani nepředčil nad náro-

dy jiné uilechtilostí mravů ani vě-

domostmi aniž život jeho byl tak

svatým by zasloužil jakých přiví-le- jf

od Jehova
Nadarmo Mojžíi když založil

národ odloučený snažil ae bo

před vetřením se vlecli cizých ideí

uchrániti viz na př zlaté tele

Lidská příbuznost oírodú souse-

dících jakož i obchodní atyky

sváděly hebrejce z pravé samým

Jehovem jim vykáaié cesty Po

ujařmeoí Jerusalema přinesli E

gypťané Syřaoé a Arabové ae

viech stran své ideje a již shleda-

lo ae Mojžílovo oábožeostvf dvoj-

násob padělané Na druhé straně

vssálí do Babylonu přesszenf a ve

vědách ChaIJtjců vzdělávaní kně'
ží učenci v době 7oletého zajeo
vé celé bohosloví a od tohoto

okamžiku byly nauky o satanu a o

archandělu Michalu o výbojoýcb
andělích á o nesmrtelné duli —

vle Mojžííi neznámé aneb mlčen- -

z nerozvážné povolnosti vyplývají

zlé násadky jak pro dítky tak i

pro rodiče a čaato í pro jich —

kapsu
To se přihodilo též krajanu p

Josefu Vávrovi Jeho dcerulka

sedm roků stará přinesla si ze

ikoly "keody" a ořechy a též ro-

diče dali toho dom dětem hoj-

nost Dětí z tobo měly rsdot a

jedly a jedlyan ž by ai byla matka

povšimla jak mnoho tobo požíva-

jí V tomto případě spočívá hlav-

ní vina na matce neb otec-farm-

mi více práce po venku Druhý
třetí den si dítě naříkalo na bole

nf v žaludku a v životě A jak to

obyčejně bývi mezí babami pa

ouje jeité atari pověra a ty usou

dily že prý mi děvčátko strhaný

pupík a tiké jí bo nějaká bába na-

tahovala Ať ai něčemu podobné-

mu někdo víří aneb ne já tomu

nevěřím toť zrovna tolik jako vě

řiti ve atraíidla a v čarování

Když ale bylo děvulce stále hůř a

hůř a jíž čtyři dny nella na aira-n- u

přilli teprve k lékaři čtyři

dny kolísalo díti mezi životem a

amrtí a vykřičelo celé dny a nocí

Ji sama jsem myslila že to při

HAMBURG-AMERICA- N LINE lí
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Pozemok na prodej
160 akrů dobrého pozemku bez

budov čá tečně vzdělaného kte-

rýž asi před půl rokem koupen byl
za 13500 prodá ae nyní za boto-

vých 11500 aneb vymění se za

obchodní budovu t stejné ceně

Pozemek ten vzdálen jest od West

Point asi 100 mil v liolt okreau

j mil od městečka Ewing a od

jiného městečka pouze 3 # míle

Bližlf podrobnosti sdílí ochotně
Charles Krepela

li— West Point Neb
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Jos Vopálka
ŘEZNÍK A UZENÁŘ

ra G5 a "Willlam ul
ni tiaoM wtíj Jlapli vfMr taratvaho
iaaaTbno draku J1"4I Tfiaínfth rrob-k-l
aaMiáfakfcb Koti ta alho oa akmlka

a aJlifiOau Táa la podruh pM)Jetaiaa m

Zboil se dovalí a nfiřeta al je ohled
aaU telefonem Tel A 1922
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